1.647.723,41        1.647.723,41

1.647.723,41        1.647.723,41

-

-

-

-

-

1.647.723,41        1.647.723,41

-

1.647.723,41        1.647.723,41

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I – II)

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PROPRIOS) (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL – PTP (V) = (III + IV)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

VALOR

TRANSFERIDO POR

CONTRATO DE

RATEIO

VALOR

EXECUTADO

Pessoal ativo

Outras despesas pessoal contratados de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§1º, ART. 19 DA LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

DESPESAS EXECUTADAS (Jan a Abr)

LIQUIDADAS (B)

INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR

NÃO

PROCESSADOS (B)

TOTAL (c=a+b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º QUADRIMESTRE DE 2018 (ATÉ ABRIL)

RGF – ANEXO I (PORTARIA STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

Estado R$ 1.549.439,28 R$ 227.630,86

União R$ 160.250,16 R$ 91.729,16

Abaiara R$ 88.314,16 R$ 70.536,10

R$ 117.345,84 R$ 154.754,33

R$ 116.810,08 R$ 139.345,32

R$ 373.398,56 R$ 299.147,44

R$ 60.196,36 R$ 48.883,77

R$ 227.594,40 R$ 287.989,18

R$ 126.042,52 R$ 178.399,20

R$ 68.356,36 R$ 54.861,41

R$ 115.093,64 R$ 94.446,63

R$ 3.002.841,36 R$ 1.647.723,41

FONTE: JBSSISTEMAS – CONS PUBL DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, 08 DE MAIO DE 2017, 14:27

Milagres

Penaforte

Aurora

Barro

Brejo Santo

Jati

Porteiras

TOTAL

Mauriti

RATEIO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e Portaria do STN nº 72/2012,

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

Santo – CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas

acesso público, para a divulgação nesta data do

Execução Orçamentária (arts. 5

ao 1º Quadrimestre de 201

DE BREJO SANTO, em 08 de

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

l), e Portaria do STN nº 72/2012, AUTORIZA

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas-publicas/, e em demais locais de amplo

acesso público, para a divulgação nesta data do RREO – Relatório Resumido de

(arts. 54 e 55, Lei Complementar nº 101/2000), referente

de 2018. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA M

de maio de 2018.

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo – CPSMBS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

AUTORIZA a publicação

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

, e em demais locais de amplo

Relatório Resumido de

, Lei Complementar nº 101/2000), referente

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO